Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
PODER EXECUTIVO

LEI  MUNICIPAL Nº 1549/2015      DE 25 de Agosto de 2015.

INCLUI NOVAS AÇÕES NO PPA – PLANO
PLURIANUAL 2014-2017 E NA LDO – LEI
DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA
O EXERCÍCIO  DE  2015,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 PEDRO LORENZI, Prefeito Municipal de Paulo Bento, Estado do Rio Grande do
Sul,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  faço  saber,  que  a  Câmara  Municipal  de
Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir no PPA (Plano Plurianual) –
Lei  Municipal  nº  1311/2013,  e  na  LDO  (Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias)  –  Lei
Municipal n° 1450/2014, novas ações no Anexo das diretrizes, objetivos e metas da
Administração,  no  Órgão  09 –  Encargos  Gerais;  Programa  de  Governo:  0213 –
Devolução de Recursos; da Ação 0001 – Devolução, conforme formulários em anexo,
os quais fazem parte integrante da presente Lei.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do prefeito municipal de Paulo Bento, RS, aos vinte e cinco dias do
mês de agosto do ano de dois mil e quinze.

PEDRO LORENZI
Prefeito de Paulo Bento

Registre-se e Publique-se
Data Supra.

Zilmo Fiorentin
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE PAULO BENTO - RS

PLANO PLURIANUAL 2014 / 2017

Anexo de Programas, Objetivos e Metas da Administração

PROGRAMA: 0213 Devolução de Recursos ÓRGÃO: Encargos Gerais

OBJETIVOS: Efetuar  devoluções  de  recursos  financeiros  oriundos  de  auxílios  e  convênios
firmados com os governos da União e do Estado.

Ação Título Produto (unidade) Meta Valor Fonte

0001 Devolução de
Recursos

Devoluções Efetuadas - R$
108.000,00

Próprios Estadual Federal

D  escrição da Ação: Regularizar prestações de contas de auxílios e convênio, abrangendo devoluções de
saldos remanescentes e ou valores de metas não realizados.

Total do Programa: Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ
R$ 1.000,00

MUNICIPIO DE PAULO BENTO - RS

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2015

Anexo de Programas, Objetivos e Metas da Administração
PROGRAMA: 0213 Devolução de Recursos ÓRGÃO: Encargos Gerais

OBJETIVOS: Efetuar  devoluções  de  recursos  financeiros  oriundos  de  auxílios  e  convênios
firmados com os governos da União e do Estado.

Ação Título Produto (unidade) Meta Valor Fonte

0001 Devolução de
Recursos

Devoluções Efetuadas - R$
108.000,00

Próprios Estadual Federal

Descrição da Ação: Regularizar prestações de contas de auxílios e convênio, abrangendo devoluções
de saldos remanescentes e ou valores de metas não realizados.

Total do Programa: Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ
R$ 1.000,00

	INCLUI NOVAS AÇÕES NO PPA – PLANO PLURIANUAL 2014-2017 E NA LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	MUNICIPIO DE PAULO BENTO - RS
	PLANO PLURIANUAL 2014 / 2017
	Anexo de Programas, Objetivos e Metas da Administração
	Devolução de Recursos
	ÓRGÃO:
	Encargos Gerais
	Título
	Meta
	Valor
	Fonte

	Total do Programa: Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ
	R$ 1.000,00

	MUNICIPIO DE PAULO BENTO - RS
	DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2015
	Anexo de Programas, Objetivos e Metas da Administração
	Devolução de Recursos
	ÓRGÃO:
	Encargos Gerais
	Título
	Meta
	Valor
	Fonte

	Total do Programa: Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ
	R$ 1.000,00